Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

127/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

083/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 127/2018 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 083/2018, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, COPOS DESCARTÁVEIS E AGUA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: Não Ofertados
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,008.500,00PCT4,00

COPO DESCARTAVEL P/ AGUA CAPACIDADE 180 ML PACOTE C/ 100 UNDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,003.300,00PCT5,00

COPO DESCARTAVEL P/ CAFE CAPACIDADE 50 ML PACOTE C/ 100 UNDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,004.400,00PCT9,00

CAFE TORRADO E MOIDO EXTRA FORTE PACOTE C/ 500 G
COM SELO DE PUREZA ABIC
VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00200,00PÇ13,00

COADOR DE PANO PARA CAFE TAMANHO GRANDE
MED. 20 CM X 27 CM FLANELA 100% ALGODÃO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00600,00UN22,00

REFRIGERANTE 02 LITROS
TIPO  COCA   SENDO DE PRIMEIRA LINHA APRESENTAR  AMOSTRA
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 38.695.557/0001-67MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

9, SANTA RITA86.400,009.600,00GL1,00

AGUA MINERAL SEM GAS GALAO C/ 20 LITROS
GALÕES DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS SERÃO EM REGIME DE COMODATO,  OS VASILHAMES DEVEM ESTAR DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE DURANTE TODO O CONTRATO. SANTA RITA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

127/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

083/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

1,61 JACUTINGA386,40240,00GF11,00

AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 1,5 LITRO
VALIDADE  MINIMA  APÓS  ENTREGA  95 % DO ORIGINAL DE FÁBRICA JACUTINGA
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,15 PÃO E MEL6.900,006.000,00UN12,00

BOLO EM FATIA
SABORES   DIVERSOS   PESO  40  GRAMAS  CADA   FATIA
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A   QUALIDADE.
APRESENTAR  AMOSTRA  PÃO E MEL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

,72 PÃO E MEL7.200,0010.000,00UN14,00

CROISSANT
SABORES   DIVERSOS 40 GRAMAS A UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A   QUALIDADE.
APRESENTAR  AMOSTRA
QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA PÃO E MEL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

,72 AGUA  NA
BOCA

7.200,0010.000,00UN15,00

EMPADA
SABORES   DIVERSOS 40 GRAMAS A UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A   QUALIDADE.
APRESENTAR  AMOSTRA
QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA AGUA  NA BOCA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

,66 AGUA  NA
BOCA

8.580,0013.000,00UN16,00

ENROLADINHO PRESUNTO C/ QUEIJO
sendo de  40 gramas aproximadamente
SABORES   DIVERSOS 40 GRAMAS A UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A   QUALIDADE.
APRESENTAR  AMOSTRA
QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA

 AGUA  NA BOCA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

,72 AGUA  NA9.360,0013.000,00UN17,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

127/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

083/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 3

BOCA

ESFIHA
SABORES   DIVERSOS  40  GRAMAS  A UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A   QUALIDADE.
QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA. APRESENTAR  AMOSTRA  AGUA  NA BOCA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2,59 CENTRAL
MINAS

7.770,003.000,00UN18,00

KIT
SAQUINHO SURPRESA, EMBALAGEM PLASTICA  CONTENDO:
- BALAS MASTIGAVEIS ( MACIA )  ( 05 BALAS );
- PIRULITOS MASTIGAVEIS (MACIO ) ( 02 PIRULITOS )
- GUARDA CHUVA DE CHOCOLATE ( 02 GUARDA CHUVA)
- PIPOCA DOCE
- PAÇOQUINHA ( 01 PAÇOQUINHA )
- DADINHO ( 03 DADINHOS )
- ARTE DA EMBALAGEM A SER DESENVOLVIDO PELA SECOM;
- APRESENTAR AMOSTRA ANTES DA CONFECÇÃO FINAL; CENTRAL MINAS

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

8,37 NUTRIL50.220,006.000,00PCT19,00

LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 G
sendo  de  primeira  qualidade,  embalagem em saco de  poliéster metalizado sendo que cada  saco contenha  400 gramas, sem açucar, com  Registro no MS
VALIDADE  MINIMA  APÓS  ENTREGA  CERCA  DE 95%  DA  ORIGINAL  DE  FÁBRICA

MINIMA  DE    APROXIMADAMENTE  12 MESES
 NUTRIL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

,95 PÃO E MEL9.500,0010.000,00UN20,00

PÃO DE QUEIJO
PESO MÍNIMO  40  GRAMAS  A  UNIDADE
DEVERÁ  SER  PESADO  NA  FRENTE   DO SERVIDOR
SERÃO   DEVOLVIDOS    PRODUTOS   DE  PESO INFERIOR, QUEIMADO, O   QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE   COMPROMETA  A   QUALIDADE.
QUANDO SOLICITADOS    OS  ITENS  DEVERÃO  ESTAR    QUENTES
PARA   ENTREGA. APRESENTAR  AMOSTRA
 PÃO E MEL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3,14 MANTIQUEIR
A

1.570,00500,00UN21,00

REFRIGERANTE 02 LITROS
TIPO  GUARANA    SENDO DE PRIMEIRA LINHA  COM  FORNECIMENTO  DE ALGUNS  DIET  CONFORME  SOLICITADO  PELA  SEMSA
APRESENTAR  AMOSTRA MANTIQUEIRA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,89 ANTÁRTICA1.890,001.000,00UN23,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

127/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

083/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 4

REFRIGERANTE EM LATA
TIPO GUARANÁ   DE  PRIMEIRA  LINHA  350 ML APRESENTAR  AMOSTRA ANTÁRTICA
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

196.976,40Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 03.134.867/0001-28MOEMA COMERCIAL LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

,57 PASSA
QUATRO

17.670,0031.000,00UN3,00

AGUA MINERAL SEM GAS COPO DESCARTAVEL C/ 200 ML PASSA QUATRODESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

17.670,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 09.154.638/0001-51SUPERMERCADO CS FERNANDES LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

,99 MANTIQUEIR
A

5.445,005.500,00GF2,00

AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 510 ML MANTIQUEIRADESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

4,96 UNIÃO54.560,0011.000,00UN6,00

LANCHE (SANDUICHE, PAO, ETC.)
O lanche deverá conter:

Pão de sal de 50g, deverá estar fresco (novo) no ato da entrega. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Deverá ser fabricado com matérias primas de primeira
qualidade, isentos de materia terrosa e parasitos, estando em perfeito estado de conservação. Também deve ser tamanho padrão. Produto fermentado, preparado
obrigatoriamente com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, com características de casca crocante, de cor uniforme castanho-dourada, e miolo de cor
branca-creme, de textura e granulação fina não uniforme.

2 Fatias de 20g de Presunto: Produto de carne industrializada obtida dos cortes do membro posterior suíno, fatiada, adicionada de ingredientes e submetida a um
processo térmico adequado. Deverá ser entregue no máximo dois dias após a fabricação. A empresa deverá entregar periodicamente declaração que comprove que a
empresa foi vistoriada pela vigilância sanitária nos últimos três meses.

2 Fatias de 25g de Queijo Mussarela: Produto derivado do leite pasteurizado de primeira qualidade. A empresa deverá entregar periodicamente declaração que
comprove que a empresa foi vistoriada pela vigilância sanitária nos últimos três meses.

APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE UNIÃO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,01 BOB202,00200,00PCT7,00

GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MED. 22 X 23 PCT C/ 50 FLS
FOLHAS SIMPLES, ABSORVENTE E MACIO, GUARDANAPO DE MESA.
COM 24 CM X 23 CM PACOTE COM 50 UNIDADES, FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE, GOFRADO, GRAMATURA MÍNIMA DE 17 G/M2, PRODUZIDO
A PARTIR DE ÁREAS QUE FAZEM PARTE DO REFLORESTAMENTO, DEVERÁ CONTAR NA EMBALAGEM ESSA INFORMAÇÃO, E INFORMAÇÕES
SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM O ENVELOPE PROPOSTA DECLARAÇÃO QUE SE
NECESSÁRIO APRESENTARÁ LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME PORTARIA N° 1480 DE 31/12/90. BOB

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

127/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

083/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 5

Desconto Ofertado 0,00%

7,94 CRISTALMIN
AS

15.880,002.000,00PCT8,00

AÇUCAR CRISTAL PACOTE C/ 05 KG
O açúcar deve ser fabricado de suco de cana ou de beterraba, contendo no mínimo 99,3 % de sacarose, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de
detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes, reembalados em fardos de 30 kg reforçado. No rótulo deverá trazer a denominação
"açúcar", seguido do tipo e a classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória.Validade: No mínimo 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. A data de
validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente.
Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. CRISTALMINAS

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,64 MC738,00450,00PÇ10,00

COADOR DE PANO PARA CAFE TAMANHO MEDIO
MED. 11 CM X 16 CM FLANELA 100% ALGODÃO MC
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

76.825,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 17 de outubro de 2018

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento